PAGE
5

[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.02.2017 г. № 110
п. Мартюш

О проведении на территории Каменского городского округа Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России-2017»

В целях привлечения населения к регулярным занятиям лыжными гонками, пропаганды физической культуры, спорта и здорового образа жизни среди населения, в соответствии с письмом Администрации Южного управленческого округа Свердловской области от 20.12.2016 г. № 36-01-81/2088  «О подготовке и проведении XXXV открытой Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России–2017», руководствуясь Уставом МО «Каменский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Провести на территориях сельских администраций Каменского городского округа 11.02.2017 года Всероссийскую массовую лыжную гонку «Лыжня  России-2017».

2. Утвердить состав оргкомитета по организации проведения 11 февраля 2017 года на территории Каменского городского округа Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России - 2017» (прилагается).

3. Утвердить Положение о проведении на территории Каменского городского округа Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России - 2017» (прилагается).
4. Управлению культуры, спорта и делам молодежи Администрации муниципального образования «Каменский городской округ» (В.А. Мельник) организовать проведение на территориях сельских администраций Каменского городского округа 11 февраля 2017 года Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России - 2017».

5. Управлению образования Администрации муниципального образования «Каменский городской округ» (Е.Г. Балакина):

5.1. Провести в образовательных  организациях декаду лыжного спорта в период с 01 февраля 2017 года по 11 февраля 2017 года в рамках  XXXV открытой Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России–2017» на территории муниципального образования «Каменский городской округ».

5.2. 11 февраля 2017 года  педагогическим коллективам и учащимся общеобразовательных организаций  принять активное участие во Всероссийской массовой лыжной гонке «Лыжня России–2017» на территории муниципального образования «Каменский городской округ».

5.3. Предоставить информацию о количестве участвующих в «Декаде лыжного спорта» по электронному адресу: fskkgo66@mail.ru не позднее 13 февраля 2017 года (9:00 ч).
6. Рекомендовать главному врачу ГОУЗ СО «Каменская центральная районная больница» (Н.М. Вавилова) организовать дежурство медицинских работников  11 февраля 2017 года во время проведения Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России - 2017» на территориях сельских администраций Каменского городского округа.

7. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций всех форм собственности, руководителям профсоюзных организаций и главам сельских администраций привлечь максимальное количество участников 11 февраля 2017 года к участию во Всероссийской массовой лыжной гонке «Лыжня России - 2017».
8. Главам сельских администраций предоставить информацию о количестве участников Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России - 2017» по электронному адресу  fskkgo66@mail.ru не позднее 13 февраля 2017 года (9:00 ч).
9. Начальнику ММО МВД России «Каменск- Уральский» (С.И. Тананыхин) рекомендовать организовать охрану общественного порядка при проведении Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России - 2017» в Каменском городском округе на территориях сельских администраций 11 февраля 2017 года.
10. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пламя» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ».
11. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа

       С.А. Белоусов

УТВЕРЖДЕН

постановлением Главы

Каменского городского округа

От 01.02.2017 г. № 110
«О проведении на территории Каменского городского округа Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России-2017»

Состав оргкомитета по проведению на территории Каменского городского Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России-2017»
	Кырчикова И.В.
	Заместитель Главы Администрации по вопросам организации управления и социальной политике, председатель оргкомитета;

	Вешкурцева Л.Н.
	Директор МКУ «ФСК КГО», секретарь оргкомитета.

	Члены оргкомитета:

	Балакина Е.Г.
	Начальник Управления образования Администрации МО «Каменский городской округ»;

	Буйдалин В.Л.

	Начальник отдела ГИБДД ММО МВД России   «Каменск-Уральский» (по согласованию);

	Вавилова Н.М.
	Главный врач  ГБУЗ СО «Каменская ЦРБ»;

	Казанцева Н.В.
	Главный редактор газеты «Пламя»;

	Мельник В.А.
	Начальник Управления культуры, спорта и делам молодежи Администрации МО «Каменский городской округ»;

	Тананыхин С.И.
	Начальник ММО МВД России «Каменск–Уральский»
(по согласованию);

	Шонохов В.А.
	Председатель Координационного Совета объединения  профсоюзных организаций Каменского городского округа.

	Главы сельских администраций.

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Главы

Каменского городского округа

от 01.02.2017 г. № 110
«О проведении на территории Каменского городского округа Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России-2017»

Положение

о проведении на территории Каменского городского округа Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России-2017»

1. Цели и задачи

· пропаганда физической культуры, спорта среди населения Каменского  городского округа;

· привлечение населения Каменского городского округа к регулярным занятиям лыжными гонками;

· пропаганда здорового образа жизни.

2. Сроки, место и время проведения

	Территория
	Места дислокации забегов
	Дата, время проведения забегов
	ФИО
ответственного лица
	ФИО
ответственного должностного лица

	с. Позариха
	с. Позариха,
ул. Лесная, 17
лесной массив за Позарихинским СК
	11.02.2017 г.
в 12:00
	Калистратова А.Ю. директор
Позарихинского
спортивного клуба.
Глава с/администрации
	Плотникова М.А.

	с. Новоисетское
	с. Новоисетское,
школьный
стадион
	11.02.2017 г.
в 12:00
	Савин А.С. инструктор-методист.
Глава с/администрации
	Кырчикова И.В.

	с. Покровское
	с. Покровское,
школьный
стадион
	11.02.2017 г.
в 11:30
	Скляр А.В.  инструктор-методист.
Глава с/администрации
	Шестерова А.Г.

	с. Кисловское
	с. Кисловское,
лесной массив за селом
	11.02.2017 г.
в 12:00
	Емельяненко А.С. инструктор-методист.
Глава с/администрации
	Балакина Е.Г.

	с. Рыбниковское
	с. Рыбниковское,
вдоль озера

	11.02.2017 г.
в 11:00
	Рева А.В.
 инструктор-методист.
Глава с/администрации
	Лугинин П.Н.

	с. Клевакинское
	с. Клевакинское,
лесной массив за селом
	11.02.2017 г.
в 13:00
	Пальшина Л.В.
 инструктор-методист.
Глава с/администрации
	Самохина М.И.

	п.г.т. Мартюш
	п.г.т. Мартюш, стадион Мартюшевского СК
	11.02.2017 г.
в 12:00
	Пьянков Е.В директор
Мартюшевского спортивного клуба.
Глава с/администрации
	Мельник В.А.

	с. Сосновское
	с. Сосновское,
школьный
стадион
	11.02.2017 г.
в 12:00
	Зубарев В.Г. инструктор-методист.
Глава с/администрации
	Соломеин В.Н.

	с. Колчедан
	с. Колчедан,
лесной массив за селом
пикеровка
	11.02.2017 г.
в 12:00
	Вишняускас Н.А.
инструктор–методист.
Глава с/администрации
	Кырчикова И.В.

	с. Сипавское
с. Барабаново
с. Окулово
	с. Сипавское школьный
стадион
	11.02.2017 г.
в 12:00
	Баев И.А.
инструктор-методист.
Глава с/администрации
	Белоусов С.А.

	с. Травянское
	с. Травянское
лесной массив за школой

	11.02.2017 г.
в 12:00
	Юшков Д.П.  инструктор-методист.
Глава с/администрации
	Чемезов В.И.

	с. Маминское
	с. Маминское вдоль пруда
	11.02.2017 г.
в 12:00
	Мамина Л.В.
инструктор-методист.
Глава с/администрации
	Кошкаров А.Ю.

	п. Горный
	за п. Горный в сторону д. Перебор
	11.02.2017 г.
в 12:00
	Глава с/администрации
	Андреев Л.И.

	с. Черемхово
	с. Черемхово
за ул. Ленина
	11.02.2017 г.
в 12:00
	Глава с/администрации
	Ушакова О.Н.

3. Участники соревнований

К участию в  соревнованиях  допускаются все желающие жители Каменского городского округа, не имеющие медицинских противопоказаний.

4. Награждение

Участники, занявшие призовые места (1, 2, 3), среди мужчин, женщин, детей по возрастным категориям награждаются грамотами  Управления культуры, спорта и делам молодежи Администрации муниципального образования «Каменский городской округ» и поощрительными призами.